1926 קיבוץ גבעת ברנר נוסד על ידי פלוגת חלוצים וחלוצות, אשר התגבשה בשנת 1926 בעיר רחובות והורכבה משלוש קבוצות חלוצים: קיבוץ "והולין", קיבוץ "ליטא" וקיבוץ "מעין". החלוצים קיבלו לידיהם מהמוסדות המיישבים 200 דונם אדמה בין רחובות לבין הכפר הערבי זרנוגה.

1928 בחודש מרץ 1928 הקימו המייסדים אוהלים ראשונים והתחילו לעבד את האדמות, וב- 29 ביוני 1928, י"א בתמוז תרפ"ח, יצאו מרחובות כל 35 חברי הפלוגה, ביניהם 2 ילדים ועלו על הקרקע להקמת נקודת הקבע. בהמשך השנה זכו לחיזוק משמעותי כאשר הצטרפו אליהם חברי קיבוץ "חירות", יוצאי גרמניה. בשנים הראשונות, תנאי החיים היו קשים מאוד. דלות ורעב שררו במשק. החברים התפרנסו מעבודה שכירה בפרדסי הסביבה, בים המלח, בתחנת הכוח בנהריים ועוד. בתוך המשק מוקמים ענפי חקלאות ושירות: גן ירק, משתלה, לול, רפת, כרם, פרדס, נגריה, מסגריה ועוד. בחודש מאי 1929 העביר אנצו סרני, ממייסדי הקיבוץ, כספי תרומות שאסף באיטליה לידי הקרן הקיימת. בכספים אלה נרכשו עבור הקיבוץ אלף דונם נוספים. חרף בעיות התעסוקה הקשות ובעיות נוספות שעימן נאלץ להתמודד, שאף הקיבוץ להיות "קיבוץ גדול וגדל" ובמהלך השנים קלט אליו חלוצים ועולים רבים מפולין, מגרמניה, מליטא, מרוסיה, מאיטליה ומתפוצות רבות נוספות.

1930 בתחילת 1930 הוחלט באסיפת הקיבוץ לקרוא ליישוב הצעיר "גבעת ברנר" לזכר הסופר יוסף חיים ברנר שנרצח במאורעות תרפ"א 1921 והחלה בניית מבני הקבע בו. באמצע שנות ה-30 הוקם בקיבוץ בית הבראה, "בית ישע", ביזמתן של ישע סמפטר ולאה ברלין תושבות רחובות שהחליטו להגשים את חלומן להקים בית הבראה באוויר הכפר הצלול. בבית הבראה הוגש כבר אז אוכל צמחוני וסבב אותו גן יפהפה ומטופח.